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Komunikat 
ze spotkania Zespołu Opiniodawczo-Doradczego do Spraw Statusu 

Zawodowego Nauczycieli 
 

 W dniu 15.12.2010 r. odbyło się kolejne spotkanie Zespołu Opiniodawczo-

Doradczego do Spraw Statusu Zawodowego Nauczycieli przy Ministrze Edukacji, podczas 

którego zapoznano się z opiniami przedstawicieli różnych organizacji i ministerstw do 

przedstawionej na poprzednim spotkaniu prezentacji min. Hall. Strona związkowa odrzuciła 

prawie wszystkie pomysły przedstawione przez ministerstwo, wytykając niekonsekwencje 

propozycji i bardzo dużą i niebezpieczną dla polskiej oświaty decentralizację, która może 

doprowadzić do deregulacji systemu i obniżenia jakości nauczania polskiej młodzieży. Strony 

spotkania pozostały na swoich wcześniej przedstawionych stanowiskach i nie wniosły 

nowych rozwiązań. W związku z taką sytuacją ministerstwo złożyło wniosek o przedłużenie 

prac zespołu do 30.06.2011 r. Strona samorządowa poinformowała, że swoje stanowisko do 

propozycji MEN przedstawi w drugiej połowie stycznia 2011 r. 

 Dużą dezaprobatę wywołała propozycja „Kodeksu Etycznego” nauczycieli. Nasz 

związek przedstawił negatywną opinię o tym dokumencie w stosunku do treści i podstawy 

prawnej. Poinformowaliśmy także o praktykach wprowadzania kodeksu do niektórych 

placówek oświatowych, co będzie kuriozum w skali światowej. Ministerstwo zdecydowanie 

odcięło się od przedstawionego kodeksu, stwierdzając, że jest to jakaś lokalna inicjatywa  

a także wyraziło zdziwienie takimi praktykami w placówkach oświatowych. Jedynie 

Stowarzyszenie Szkół Katolickich poparło inicjatywę wprowadzenia kodeksu etycznego do 

Karty Nauczyciela, choć w swoich placówkach prowadzonych przez stowarzyszenie KN nie 

ma zastosowania. 

 Spotkanie zakończyło się życzeniami świątecznymi i deklaracją ministerstwa, że na 

następnym posiedzeniu będą przedstawione stanowiska Ministerstwa Finansów  

i Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego oraz innych resortów dotyczące zmian proponowanych 

w statusie nauczycieli. 

 Sekcję Krajową Oświaty i Wychowania na spotkaniu reprezentowali przewodniczący 

Sekcji Ryszard Proksa i zastępca przewodniczącego Sekcji Halina Kurpińska. 
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